
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 49
Del 10/11/2023

CHIUSURA NIDO "PICCOLE ORME" PER GUASTO ALLA RETE ELETTRICA (10 NOVEMBRE 2023)

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che in data 10/11/2023, alle ore 08.00, il Sindaco veniva informato che, a causa di 
un guasto sulla rete di distribuzione, parte della frazione di Sabbioni non riceveva energia 
elettrica, trovandosi dunque senza elettricità;   
 
CONSIDERATO che, presso la frazione di Sabbioni, si trova situato anche il Nido Comunale 
“Piccole Orme”; 
 
DATO ATTO che al momento attuale il guasto persiste ancora e non si conoscono le 
tempistiche di risoluzione, né l’estensione delle manutenzioni che il gestore di rete elettrica 
dovrà effettuare per ripristinare la corretta e regolare distribuzione di energia elettrica agli 
edifici coinvolti; 
 
CONSIDERATA perciò l’impossibilità di garantire adeguate condizioni per la cura dei 
bambini, vista la mancanza di luce elettrica e, in conseguenza, di acqua calda e riscaldamento;    
 
RAVVISATA pertanto la necessità di disporre la chiusura del Nido “Piccole Orme” per la 
giornata di oggi, venerdì 10 novembre 2023;   
 
SENTITA in merito la Cooperativa Sociale Dolce, in qualità di gestore del Servizio educativo; 
 
TENUTO CONTO che si è provveduto ad avvertire relativamente alla problematica le famiglie 
degli alunni prima che i bambini venissero consegnati presso la struttura agli educatori; 
 
VISTI gli artt. 50 e 51 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 
 
la sospensione delle attività educative e la chiusura del Nido Comunale “Piccole Orme”, situato 
in Via Sabbioni 18, per la giornata di venerdì 10 novembre 2023; 
 

DISPONE 
 

 che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sui canali informativi 
istituzionali, 

 che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 alla Responsabile dell’Area Servizi alla Persona,  
 alla Polizia Locale, 
 al Comando Stazione Carabinieri Loiano; 

 
AVVERTE 

 che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al T.A.R 
Emilia Romagna – Bologna, 

 che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.. 


		2023-11-10T08:43:35+0100
	Fabrizio Morganti




